
1 
 

COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolitana di Messina 
 

            el: 0941 662036                                                                                            P. IVA 01582160832 
Fax: 0941 662266 Via Umberto,115                                                            E-mail: sindaco@floresta.gov.it 

 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 49 DEL 28.12.2020 
 
 

OGGETTO: “Approvazione Regolamento comunale di attuazione del Regolamento UE 2016/679 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali” 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione del Consiglio relativa all’oggetto; 
 
…….Omissis….. 
 
 
Consiglieri Presenti 07: - Liuzzo Antonina Tiziana, Lo Grande Lucia, Pedalina Tindara Carmela, Scalisi 

Marco, Albana Vincenzo, Stroscio Antonio e Scalisi Maria Concetta; 
 
Consiglieri Assenti 03: - Monforte – Casella e Tranchita 
 
Si apre la votazione  
 
Voti Favorevoli n. 7: UNANIMITA’ 

 
DELIBERA 

 
 
1. DI APPROVARE il Regolamento comunale per l’attuazione del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, Allegato “A” alla presente 
deliberazione. 
2. DI DARE ATTO della necessità di prevedere un sistema di adattamento flessibile, graduale e 
continuativo alle disposizioni in materia, anche tenuto conto dei successivi interventi sia normativi - a cui è 
affidato il compito di armonizzare l’ordinamento interno alla nuova disciplina europea - sia dell'autorità di 
controllo nazionale. 
3. DI DARE ATTO che con successivi provvedimenti, adottati dai soggetti competenti di questa 
Amministrazione, si procederà secondo la disciplina contenuta nel presente atto ed in conformità a quanto 
stabilito nel Regolamento UE 2016/679 a mettere in atto misure tecniche e organizzative adeguate per 
garantire ed essere in grado di dimostrare che i trattamenti dei dati personali vengono effettuati in conformità 
alla disciplina europea. 
4. DI TRASMETTERE il presente atto ai Dirigenti/Responsabili P.O. anche per la comunicazione a tutti i 
dipendenti dell’Ente ed al Responsabile della Protezione dei Dati (RPD). 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti Favorevoli 7: UNANIMITA’ 
DELIBERA  

 
di dichiarare la presente deliberazione, attesa l’urgenza, immediatamente esecutiva  



2 
 

 
 

****************************** 


